D

TUM vero ii qui Constantii animū
pro arbitratu suo impellebant, re-
vocarunt illi in memoriam dissidium,
quod ipsi cum fratre intercesserat pro-
pter Athanasium: & quemadmodum
parum abfuisse quin ruptis naturae vin-
culis ad bellum civile prorūperent.
His sermonibus inductus Constantius,
non expelli tantum, verum etiam ma-
ctari Athanasium iussit. Missaque cum
ingentibus copiis Sebastiano Duce, A-
thanasiū tanquam sceleratum, è me-
dio tolli præcepit. Quonam autem
modo ille quidem cum armatis militi-
bus irruperit, hic vero fuga evalerit,
melius ipse referet qui periclitatus ac
præter omnium opinionem servatus
est. Is igitur in defensione fugæ sive ita
dicit. Requirant tamen modum seces-
sionis meæ, & ex suis dicant. Aderant
enim Ariani, & cum militibus irruper-
rant, ut illorum animos incitarent, me-
que illis ignotum monstrarent. Et
quoniam nulla eos tangit miseria,
vel audientes tamen quiescent pudore
suffusi. Jam nox erat, & ex plebe qui-
dam pernoctabant, cum collecta expe-
ctaretur. Cum repente superveniret Dux
cum quinque & amplius militum mil-
libus, qui arma & strictos gladios habe-
bant, & lagittas ac tela gestabant &
clavas, ut iam ante diutum est. Et ipse
quidem Ecclesiam circumsedit, militi-
bus quam proxime collocatis, ne quis
forte egreditium ex Ecclesia eos ef-
fugere posset. Ego vero cum absurdum
existimarem plebem in tanta per-
turbatione deserere, ac non potius pro
salute illius fortiter propugnare, sedens
in cathedra mandavi Diacono, ut

psalmum recitaret, utque populus responderet. Quoniam in seculum misericordiae jus. Ac deinde ut omnes abscederent ac domum suam redirent. Sed cum Dux tandem irrupisset, & milites altare circumsepsissent ad me intercipiendum, clerci quidem & laici qui tunc ibi remanserant, clamabant rogabantq; ut nos jam abscederemus. Ego vero pertinacius refragabam, me non ante discessum affirmans, quam universi se subduxissent. Cumque surrexissem & orationem fieri jussissim, rogabam ut postea universi discederent: satius esse dicens, ut ipse discriberem, quam ut ulli ipsorum quidpiam accideret incommodi. Proinde cum iam plurimi excessissent, ac reliqui subsequerentur, monachi qui illic nobiscum erant, & quidam ex clericis ascendentibus abstraxerunt me. Atq; ita, veritatem ipsam testor, per medios milites quorum alii altare circundederant, alii per Ecclesiam oberrabant, transivimus Domino ducente nos ac protegente. Et clam illis excessimus, Deum ipsum glorificantes, quod non prodidissemus plebem: sed illa ante dimissa, ipsi salutem nobis querere & manus insidiatorum effugere potuisse.